
  
Stránka 1 

 
  

S T A N O V Y  
 

R U GB Y  C L UB  HA V Í Ř OV ,  za p s a ný  sp o lek  

 

 

Článek I. – Název, sídlo a postavení spolku 
 

1. Spolek působí pod názvem Rugby Club Havířov, zapsaný spolek, zkráceně RC Havířov, 

z.s. s alternativním názvem v anglickém jazyce Rugby Club Havirov. (Dále jen RCH). 

2. RC Havířov, z.s. bylo přiděleno identifikační číslo 66182697 

3. Sídlem RC Havířov, z.s. je ulice Astronautů 859/2, Havířov-Město, PSČ 736 01 

4. Oficiálními symboly RCH jsou: 

a) znak ve tvaru polceného štítu barvy červenobílé, jehož obsahem stylizovaný ragbyový 

míč-ovál červené barvy s textem Rugby. Na červeném břevně štítu je pak text Havířov, 

b) vlajka čtvrcená barvy červenobílé. 

5. RCH je samosprávný a dobrovolný svazek členů, kteří provozují sportovní činnost ve 

všech jeho odvětvích s převažujícím zaměřením na ragby a rozvíjejí osvětovou a 

vzdělávací činnost. 

6. RCH je přidruženým členem České unie sportu (ČUS) a České rugbyové unie (ČSRU). 

 
Článek II. - Účel, hlavní a vedlejší činnost RCH 

 

Základním účelem a hlavní činností RCH je:  

1. a) umožňuje specifické sportovní aktivity zejména mládeži, ale i ostatním zájemcům z řad  

  veřejnosti, 

b) organizuje a provádí sportovní činnost, a to jak v kondičních nebo rekreačních, tak také  

 v postupových výkonnostních a vrcholových soutěžích, 

 c) udržuje potřebný počet funkcionářů, pečuje o jejich výchovu a odborný růst, 

d) pečuje o výchovu odborných kádrů – trenérů a rozhodčích – dbá o růst jejich 

všestranných i speciálních znalostí, 

 e) pečuje o růst sportovní výkonnosti svých členů, 

 f) přihlašuje své členy a družstva k účasti v soutěžích a utkáních, případně je z účasti  

v soutěžích odvolává, 

g) organizuje a pořádá pravidelnou sportovní přípravu svých členů a družstev, 

h) organizuje a pořádá utkání a turnaje. Organizuje a pořádá soustředění, výcvikové tábory  

 a letní kempy pro mládež. Organizuje a pořádá sportovní kurzy a semináře, 

 h) organizuje a pořádá kulturní a společenské akce pro své členy a sympatizanty. 

2. Vede své členy k dodržování základních etických pravidel, důstojnosti a cti, zásad fair 

play, zásad správné životosprávy, zásad úrazové zábrany a k dodržování zákazu používání 

nedovolených podpůrných prostředků a drog. 

3. Popularizuje sport, zejména rugby, mezi mládeží a získává mládež k aktivnímu 

provozování sportu, rozvíjí provozování rugby v okruhu své působnosti, zvláště ve 

školách, 

4. Prosazuje a hájí zájmy RCH a jejich členů při jednáních s orgány státní správy, a 

samospráv, případně jinými právními subjekty a s těmito subjekty spolupracuje, pokud je 

tato spolupráce prospěšná či nezbytná. 

 

ČÁST PRVNÍ 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 



  
Stránka 2 

 
  

5. a) k řízení a organizaci své vlastní činnosti zpracovává vnitřní organizační normy a řády  

  v souladu se zněním těchto stanov, stanov ČUS a ČSRU a obecně platných zákonů, 

 b) zpracovává dlouhodobé koncepce rozvoje RCH a roční plány činnosti, 

c) svolává valné hromady RCH a podle potřeby členské schůze. 

6. Vedle hlavní činnosti vytváří ekonomickou základnu pro splnění svých úkolů, zejména: 

a) může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou činnost 

spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, 

b) soustřeďuje veřejné, soukromé i vlastní finanční zdroje pro financování společných  

klubových činností, zejména dotace a subvence od ČUS, ČSRU, města, dary a 

příspěvky od vlastních členů a jiných fyzických či právnických osob, 

c) vytváří své příjmy pořádáním vlastních sportovních akcí i sportovních akcí či 

sportovních akcí a činností pro jiné subjekty např. pořádáním kurzů, seminářů, 

soustředění, výcvikových táborů apod. 

d) buduje, provozuje a udržuje vlastní nebo svěřená sportovní zařízení za účelem 

zabezpečení hlavního poslání RCH. 

7. Předmětem vedlejší hospodářské činnosti spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné 

činnosti jsou: 

Masérské, rekondiční a regenerační služby. 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 výroba potravinářských a škrobárenských výrobků 

 zprostředkování obchodu a služeb 

 velkoobchod a maloobchod 

 realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 

 reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

 provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

Prodej kvasného a konzumního lihu. 

Hostinská činnost. 

 
ČÁST DRUHÁ 

ČLENSTVÍ 

 
Článek III. – Členství v RC Havířov, z.s. 

 

1. Členství v RCH může být 

 a) řádné 

 b) přidružené 

 c) čestné 
 

2. Řádným členem RCH se může stát na základě svého rozhodnutí fyzická osoba nebo 

právnická osoba, která se ztotožňuje s účelem a posláním RCH a povinnostmi člena a 

hodlá se podílet na naplňování společných zájmů s ostatními členy RCH. Členství je 

nepřevoditelné 

3. O přijetí člena rozhoduje výkonný výbor RCH na základě písemné přihlášky, ve které jsou 

uvedeny základní osobní údaje adepta členství. Adept členství v přihlášce rovněž potvrzuje 

svůj souhlas s použitím osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních 

údajů.  

4. Fyzické osoby do 15 let věku mohou do RCH vstoupit jen s písemným souhlasem rodičů 

nebo zákonných zástupců se současným souhlasem o použití osobních údajů dětí podle 

zákona o ochraně osobních údajů č.101/2000 Sb. 



  
Stránka 3 

 
  

5. Přidruženým členem se může stát fyzická osoba nebo právnická osoba, která se z 

jakéhokoli důvodu nechce nebo nemůže stát řádným členem, ale má zájem podílet se na 

činnosti RCH a přispívat k naplnění jeho účelu.  

6. O přijetí za přidruženého člena rozhoduje výkonný výbor na základě písemné žádosti 

zájemce o přidružené členství.  

8. Čestným členem se může stát pouze fyzická osoba, která se svou záslužnou činností 

dlouhodobě a významně podílela na činnosti RCH nebo která dosáhla výjimečného 

úspěchu v oblasti sportu. O udělení čestného členství rozhoduje členská schůze s tím, že k 

jeho udělení je třeba souhlasu osoby, které má být uděleno. 

 

Článek IV. – Seznamy členů 
 

1. Zápisy a výmazy týkající se členství provádí výkonný výbor RCH a ten také odpovídá za 

řádné vedení seznamu členů. Příslušné údaje se zapisují či vymazávají bez zbytečného 

odkladu poté, kdy se o nich výkonný výbor prokazatelně dozví. Seznam členů může být 

veden elektronickou i písemnou formou. Seznam je členům RCH přístupný k nahlédnutí 

v sídle spolku. 
 

2. Údaje o členech RCH mohou být zpřístupněny v nezbytném rozsahu střešní sportovní 

organizaci, které je RCH členem, a to v rámci plnění jeho povinností vůči této střešní 

organizaci. Dále mohou být zpřístupněny orgánům státní správy a územních samospráv, a 

to zejména v souvislosti s žádostmi o poskytnutí dotací či jiných příspěvků ze státního či 

jiného veřejného rozpočtu. Každý zájemce o členství v RCH podáním a podpisem písemné 

přihlášky souhlasí s tím, aby údaje o něm vedené v seznamu členů byly tímto způsobem 

zpřístupněny.  
 

3. Každý člen, a to i bývalý, obdrží na svou žádost a na své náklady od spolku na potvrzení s 

výpisem ze seznamu členů obsahující údaje o své osobě, popřípadě potvrzení, že tyto údaje 

byly vymazány. Namísto zemřelého člena může o potvrzení požádat jeho manžel, dítě 

nebo rodič, a není-li žádný z nich, může o vydání potvrzení žádat jiná osoba blízká nebo 

dědic, prokáže-li zájem hodný právní ochrany. 

 
Článek V. – Zánik členství 

 

1.  Členství v RC Havířov, z,s. zaniká: 

1.1. vystoupením člena, 

1.2 vyškrtnutí z důvodu nezaplacení stanoveného členského poplatku, a to pokud poplatek 

nebude uhrazen ani na základě výzvy k úhradě s dodatečně stanovenou lhůtou pro jeho 

zaplacení; na tuto skutečnost bude člen ve výzvě upozorněn,  

1.3  vyloučením z důvodů závažného nebo opakovaného porušování stanov, jiných vnitřních 

předpisů RCH, neplnění usnesení a rozhodnutí orgánů RCH nebo pro neplnění jiných 

členských povinností, 

1.4  vyloučením člena pro zvlášť závažná provinění včetně poškození jména RCH, porušení 

etiky, zneužití majetku apod. 

1.5 úmrtím fyzické osoby nebo zánikem právnické osoby,  

1.6 zánikem RCH bez právního nástupce. 
 

2.  Zánik členství vyloučením:  

2.1 O vyloučení z důvodů uvedených ve stanovách rozhoduje výkonný výbor. Rozhodnutí o 

vyloučení se v písemné podobě zasílá vyloučenému členovi na adresu jeho 

bydliště/sídla uvedenou v seznamu členů nebo na jeho elektronickou adresu, kterou 

RCH poskytl.  



  
Stránka 4 

 
  

2.2 Člen může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí o vyloučení navrhnout, aby toto 

rozhodnutí přezkoumala členská schůze. Návrh na přezkoumání rozhodnutí předkládá 

vyloučený člen v písemné podobě výkonnému výboru, který je povinen návrh předložit 

členské schůzi. 

2.3 Členská schůze rozhodnutí o vyloučení člena buď potvrdí, nebo zruší. Rozhodnutí o 

vyloučení zruší v případě, kdy je v rozporu se zákonem nebo stanovami. 

 

Článek VI. – Členská práva a povinnosti 
 

1.  Rozsah členských práv a povinností je dán druhem členství.  
 

2.  Členská práva, která přísluší všem členům:  
 

2.1 účastnit se sportovní, kulturní a společenské činnosti RCH, 

2.2 být informován o činnosti RCH, 

2.3 účastnit se akcí, školení a seminářů, podle podmínek stanovených pro jednotlivé akce, 

za předpokladu, že účast není v konkrétním případě vázána jen na určitý druh členství,  

2.4 uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnosti RCH, 

2.5 účastnit se jednání orgánů RCH, které projednávají jeho činnost a chování,  

2.6 ukončit kdykoli své členství.  
 

3.  Členská práva, která přísluší jen řádným členům:  
 

3.1 podílet se na řízení RCH, 

3.2 účastnit se jednání členské schůze a hlasovat o jejích rozhodnutích. V případě fyzické  

  osoby přísluší právo osobní účasti a hlasování na členské schůzi až po dovršení 15 let, 

3.3 volit a být volen do všech volených orgánů RCH za podmínek těchto stanov; v případě 

fyzické osoby přísluší toto právo až po dovršení 21 let, být volen do funkce předsedy 

RCH po dovršení 30 let. Předpokladem pro volbu je, že volená osoba je řádným členem 

RCH nejméně dva roky. 
 

4.  Členské povinnosti, které jsou povinni dodržovat všichni členové:  
 

4.1 podílet se podle svých možností a schopností na naplňování účelu a hlavní činnosti 

RCH, 

4.2 dodržovat stanovy a vnitřní řády RCH, plnit usnesení členské schůze, rozhodnutí a 

organizační opatření výkonného výboru RCH, 

4.3 dodržovat zásady sportovní etiky, dodržovat kázeň, zásady fair play, udržovat přátelské 

vztahy a vzájemnou úctu mezi členy RCH, dbát o dobré jméno RCH a jeho čest, 

4.4 šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží k zabezpečení činnosti RCH.  
 

5.   Členské povinnosti, které jsou povinni dodržovat jen řádní členové:  
 

5.1 řádně a včas platit příslušné členské příspěvky, jakož i jiné poplatky související s 

řádným členstvím a činností v RCH, pokud o tom příslušný orgán RCH, podle stanov 

rozhodl,  

5.2 řádně a svědomitě plnit úkoly vyplývající z funkcí přijatých v orgánech RCH a podílet 

se v rámci svěřených kompetencí na správě RCH, 

5.3 řádně plnit úkoly v souvislosti s hlavní činností klubu, zejména se řádně a pravidelně 

zúčastňovat sportovní přípravy a utkání, 

5.4 podílet se na propagaci činnosti RCH. 

 



  
Stránka 5 

 
  

ČÁST TŘETÍ 

ORGANIZACE RC HAVÍŘOV, z.s. 
 

Článek VII. – Orgány RC Havířov, z.s. 
 

Orgány RC Havířov, z.s. jsou: 
 

1. členská schůze jako orgán nejvyšší, 

2. výkonný výbor jako orgán výkonný, 

3. předseda jako orgán statutární individuální. 

 

Článek VIII – Členská schůze 
 

1.  Členská schůze 
 

Členská schůze (dále ČS) je nejvyšším orgánem RCH. Členská schůze je složena ze 

všech řádných členů RCH starší 15 let. 
 

1.1 ČS svolává výkonný výbor RCH (dále jen VV) nejméně jednou ročně. VV je povinen 

svolat ČS i tehdy, požádá-li o její svolání alespoň třetina členů. Navrhovatel podává 

podnět ke svolání s návrhem programu jednání ČS. 

1.2 VV je povinen svolat ČS nejméně 30 dnů před jejím konáním. V pozvánce na ČS musí 

být uveden termín, hodina, místo konání a navržený program. 

1.3 ČS se svolává pozvánkou vyvěšenou v sídle RCH, pozvánkou rozeslanou elektronickou 

poštou a zveřejněním pozvánky v elektronickém mediu RCH (webových stránkách). 

1.4 Zasedání ČS může být odvoláno či odloženo způsobem, jakým bylo svoláno. 

1.5 Každý člen je oprávněn účastnit se zasedání ČS a požadovat i dostat na něm vysvětlení 

záležitostí RCH, vztahuje-li se požadované vysvětlení k předmětu zasedání ČS. 

Požaduje-li člen na zasedání sdělení o skutečnostech, které zákon uveřejnit zakazuje 

nebo jejichž prozrazení by spolku způsobilo vážnou újmu, nelze mu je poskytnout.  

1.6 ČS je oprávněna jednat a usnášet se za účasti většiny pozvaných členů RCH. Usnesení 

přijímá většinou hlasů členů přítomných v době usnášení; každý člen má jeden hlas. 

1.7 ČS se při svém jednání řídí jednacím a volebním řádem ČS. Kdo zasedání zahájí, ověří, 

zda je valná hromada schopna se usnášet. Poté zajistí volbu předsedajícího zasedání a 

dalších činovníků, a to předsedu a nejméně dva další členy komisí: 

 a) mandátové, 

 b) volební, 

 c) návrhové 

 Náplň práce komisí a jejich pravomoci určuje jednací a volební řád ČS. 

1.8 Předsedající vede zasedání tak, jak byl jeho pořad ohlášen, ledaže se členská schůze 

usnese na předčasném ukončení zasedání. 

1.9 Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání při jeho ohlášení, lze rozhodnout jen 

za účasti a se souhlasem všech členů oprávněných o ní hlasovat.  

1.10 Ten, koho tím ČS pověřila, zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání do třiceti dnů od jejího 

ukončení. 

1.11 Ze zápisu musí být patrné, kdo zasedání svolal a jak, kdy se konalo, kdo je zahájil, kdo 

mu předsedal, jaké případné další činovníky členská schůze zvolila, jaká usnesení 

přijala a kdy byl zápis vyhotoven. 

1.12 Každý oprávněný člen RCH může nahlížet do zápisů ze zasedání v sídle RCH. 

 

2. Náhradní zasedání členské schůze 
 

2.1 Není-li ČS na svém zasedání schopna usnášet se, může VV nebo ten, kdo původní 

zasedání svolal, svolat novou pozvánkou ve lhůtě patnácti dnů od předchozího zasedání 



  
Stránka 6 

 
  

ČS na náhradní zasedání. Z pozvánky musí být zřejmé, že se jedná o náhradní zasedání 

ČS. Náhradní zasedání ČS se musí konat nejpozději do šesti týdnů ode dne, na který 

bylo zasedání ČS předtím svoláno. 

2.2 Na náhradním zasedání může ČS jednat jen o záležitostech zařazených na pořad 

předchozího zasedání. Usnesení může přijmout většinou hlasů za účasti libovolného 

počtu členů. 

 

3. Působnost členské schůze 

 Do působnosti ČS náleží 
 

3.1 oprávnění jednat a rozhodovat o všech záležitostech RCH, které souvisejí s předmětem 

činnosti RCH, hospodařením RCH, jeho majetkem i výkonem poslání RCH. Výhradním 

právem ČS je rozhodovat i v těch záležitostech, které nejsou ve stanovách výslovně 

uvedeny. 
 

3.2 ČS rozhoduje v zásadních záležitostech, do výlučné pravomoci ČS náleží: 

a) rozhodnutí o vzniku a zániku RCH, rozhodnutí o fúzi s jiným subjektem, 

b) rozhodnutí o změně účelu RCH, 

 c) rozhodnutí o založení, zrušení nebo přeměně pobočného spolku, 

 d) rozhodnutí o zrušení RCH a vypořádání majetku RCH, 

e) rozhodnutí o změnách a úpravách názvu, symbolice klubu, změnách a úpravách 

symboliky, 

f) schválení stanov RCH, schvalování změn a úprav stanov, 

g) stanovení počtu členů VV klubu,  

h) stanovení délky funkčního období VV klubu, 

i) volba případně odvolání: - předsedy, 

- členů výkonného výboru, 

j) schvalování jednacího a volebního řádu ČS, schvalování zásadních řádů RCH, 

k) projednávání a schvalování dlouhodobých a střednědobých programů rozvoje, 

l) projednávání a schvalování zprávy o činnosti RCH za projednávané období, 

projednávání a schvalování ročních plánů činnosti RCH, 

m) projednávání a schvalování zprávy o hospodaření a stavu majetku RCH, 

projednávání a schvalování ročního rozpočtu RCH, 

n) schvalování výše členského a klubového příspěvku. Schvalování výše případných 

dalších poplatků, pokud jejich stanovení nesvěří do kompetence VV RCH, 

o) rozhodování o udělení čestného členství v RCH, 

p) pověřit člena nebo členy spolku kontrolní činností, tedy k dohlížení, jsou-li 

záležitosti spolku řádně vedeny a vykonává-li spolek činnost v souladu se stanovami 

a právními předpisy, přičemž takto pověřený člen spolku nebo členové spolku 

netvoří kontrolní komisi ve smyslu ustanovení § 262 a násl. občanského zákoníku. 
 

3.3 odstoupí-li některý ze zvolených členů VV v průběhu období, na které byl zvolen, nebo 

je ze své funkce odvolán, provede ČS na nejbližším zasedání dodatečnou volbu, nebo 

může potvrdit kooptaci provedenou VV RCH, 
 

3.4 Rozhodnutí ČS je platné a závazné pro všechny členy RCH 
 

3.5 ČS přijímá rozhodnutí nebo jiná opatření, a to vždy alespoň 3/5 většinou hlasů 

přítomných oprávněných členů RCH v těchto záležitostech: 

a) rozhodnutí o zrušení RCH, jeho rozdělení nebo sloučení s jiným právním subjektem. 

 Pouze v tomto případě může rozhodovat o způsobu vypořádání jeho majetku a práv, 

b) prodej a koupě nemovitého majetku, majetkových vkladů, cenných papírů a jiných 

práv ve  vlastnictví RCH a zatěžování tohoto majetku, 

  c) schválení, úpravy, doplňky a změny stanov RCH, 
 

3.6 Ke všem ostatním rozhodnutím a při volbě předsedy klubu a členů VV je třeba alespoň 

nadpoloviční většiny hlasů většiny přítomných oprávněných členů. 
 



  
Stránka 7 

 
  

3.7 Na usnesení ČS nebo jiného orgánu, které se příčí dobrým mravům, nebo mění stanovy 

tak, že jejich obsah odporuje donucujícím ustanovením zákona, se hledí, jako by nebylo 

přijato. 
 

3.8 ČS je svěřeno přezkoumání rozhodnutí o vyloučení člena spolku. Vyloučený člen může 

do tří měsíců od doručení konečného rozhodnutí spolku o svém vyloučení navrhnout 

soudu, aby rozhodl o neplatnosti vyloučení; jinak toto právo zaniká. 

 

Článek IX. – Výkonný výbor 
 

1. Výkonný výbor 
 

1.1 Výkonný výbor zabezpečuje naplňování hlavní i vedlejší činnosti RCH v období mezi 

zasedáními ČS. Ve své činnosti se řídí platnými zákony, těmito stanovami, usneseními 

ČS a vnitřními řády RCH. Výkonný výbor není statutárním orgánem spolku. 

1.2 VV má takový počet členů a takovou délku funkčního období, jak určí ČS RCH.  

1.3 VV je složen z předsedy a členů, celkový počet členů VV musí být lichý. Členy VV 

mohou být jen osoby, které dosáhly věku 21 let. 

1.4 Členové VV jsou povinni vykonávat svoji činnost ku prospěchu RCH a jeho účelu. 

Svou funkci vykonávají s nezbytnou loajalitou pečlivostí a zodpovědností.  

1.5 Členové VV jsou povinni se zúčastnit všech jednání a aktivně se podílet na činnosti VV. 

Členové VV mají nárok na úhradu účelně vynaložených prostředků při plnění úkolů 

souvisejících s výkonem jejich funkce. 

1.6 Členové VV ručí za případnou škodu, kterou svou činností RCH způsobí a mají 

povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích. 

1.7 VV svolává k zasedání předseda nebo předsedou pověřený člen VV, obvykle sekretář 

RCH, a to alespoň jednou měsíčně. 

1.8 VV je schopen se usnášet, pokud je jednání přítomna nadpoloviční většina jeho členů. 

K platnosti usnesení VV je pak třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných. 

V případě rovnosti hlasů, zúčastní-li se jednání sudý počet členů VV, rozhoduje o přijetí 

či nepřijetí usnesení hlas předsedy. V případě, že se předseda jednání nezúčastní a při 

hlasování dojde k rovnosti hlasů, usnesení nebude přijato. 

1.9 Jednání VV musí být svoláno, požádá-li o to nadpoloviční většina jeho členů. 

1.10 VV může podle potřeby na své jednání přizvat členy dalších orgánů RCH nebo jiné 

osoby, a to s právem poradního hlasu. 

1.11 VV může v případě potřeby zřídit k zabezpečení administrativních, ekonomických, 

provozních a sportovních úkolů, pokud by svým rozsahem, specializací a pravidelností 

přesahovaly nároky na dobrovolnou funkci členů RCH ustanovit přiměřený placený 

aparát, přičemž vnitřním předpisem stanoví rozsah jeho působnosti a pravomocí. VV 

rovněž může zadat provádění některých specializovaných činností jiným právním 

subjektům nebo fyzickým osobám. 

1.12 Odstoupí-li některý ze zvolených členů VV v průběhu období, na které byl zvolen, nebo 

je ze své funkce odvolán, může se VV sám doplnit o nového člena, přičemž VH 

provede na nejbližším zasedání dodatečnou volbu, nebo může potvrdit kooptaci 

provedenou VV RCH. 
 

2.  Působnost výkonného výboru 
 

2.1 Výkonný výbor je výkonným orgánem RCH v době mezi konáním členských schůzí. 

2.2 Do působnosti VV náleží rozhodování ve všech záležitostech, pokud nejsou svěřeny 

těmito stanovami do výlučné pravomoci ČS nebo jiných orgánů RCH. 

2.3 VV zejména 

a) zabezpečuje plnění usnesení a rozhodnutí VH, přijímá příslušná rozhodnutí a 

opatření k jejich realizaci, 

b) organizuje a řídí činnost RCH, 



  
Stránka 8 

 
  

c) schvaluje a vydává vnitřní předpisy RCH, pokud jejich vydání není výslovně svěřeno 

do působnosti ČS, zejména interní směrnice, 

d) připravuje podklady pro jednání a rozhodování ČS, 

e) dbá o hospodárné využívání a o údržbu majetku RCH, 

f) zajišťuje operativní spolupráci s orgány státní správy a samosprávy, 

g) rozhoduje o vyloučení člena za podmínek těchto stanov. 

 

Článek X. – Předseda 
 

1. Předseda je statutárním orgánem RCH. Předseda jedná jménem RCH samostatně a v plném 

rozsahu, a to v souladu s rozhodnutím ČS a výkonného výboru. V případě, že předseda 

jedná jménem RCH v rozporu s těmito rozhodnutími, je povinen nahradit RCH škodu, 

kterou tímto jednáním způsobí. 

2. Předseda odpovídá za řízení činnosti RCH a řízení VV RCH. K tomu je vybaven těmito 

pravomocemi: 

 a) svolává a řídí jednání VV RCH, 

 b) je oprávněn ukládat úkoly pracovníkům sekretariátu RCH, 

 d) uzavírá jménem RCH pracovně právní vztahy, 

 d) činí právní jednání jménem RCH, 

 e) podpisuje jménem RCH zásadní dokumenty – smlouvy, řády a směrnice, 

3. Předseda může písemně zmocnit k podpisu dokumentů jiné členy VV, zejména 

místopředsedy. 

4. Předsedu volí a odvolává členská schůze. 

 

Článek XI - Neplatnost rozhodnutí orgánu RCH 
 

1. Každý člen RCH nebo ten, kdo na tom má zájem hodný právní ochrany, může navrhnout 

soudu, aby rozhodl o neplatnosti rozhodnutí orgánu spolku pro jeho rozpor se zákonem 

nebo se stanovami, pokud se neplatnosti nelze dovolat u orgánů spolku.  

2. Právo dovolat se neplatnosti rozhodnutí zaniká do tří měsíců ode dne, kdy se navrhovatel o 

rozhodnutí dozvěděl nebo mohl dozvědět, nejpozději však do jednoho roku od přijetí 

rozhodnutí.  

 
ČÁST ČTVRTÁ 

MAJETEK RC HAVÍŘOV, z.s. 
 

Článek XIV. – Majetek a hospodaření 
 

1. Zdrojem majetku RCH jsou zejména: 

a) členské příspěvky, 

b) příjmy z vedlejší hospodářské činnosti provozované k podpoře činnosti hlavní, 

c) příjmy případně dosahované v souvislosti s hlavní činností, zejména v souvislosti s 

provozováním sportovních zařízení a organizováním sportovní, tělovýchovné, turistické 

a osvětové činnosti, 

d) příspěvky a dotace od České unie sportu či České ragbyové unie, 

e) dotace a příspěvky ze státního rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů, granty apod. 

f) dary, 

g) finanční fondy, hmotný majetek, pohledávky, cenné papíry, případně jiná majetková 

práva. 

2. Majetek RCH je ve vlastnictví RCH jako celku. O převodech vlastnického práva k majetku 

kromě majetku nemovitého, i o jeho nabývání a pozbývání a o všech dalších dispozicích s 

ním, rozhoduje VV. O veškerých dispozicích (nabývání, pozbývání apod.) s nemovitým 

majetkem rozhoduje ČS. 



  
Stránka 9 

 
  

3. Bližší zásady hospodaření s majetkem RCH upravují vnitřní předpisy. Vnitřní předpis 

může rovněž blíže vymezit podmínky a zásady provozování vedlejší hospodářské činnosti. 

4. V případě zrušení RCH bez právního nástupce bude provedena jeho likvidace za účelem 

vypořádání majetku. Likvidátora jmenuje VH. Likvidační zůstatek po provedení likvidace 

může být použit pouze k veřejně prospěšným cílům s tím, že přednostně bude nabídnut 

právnické osobě s účelem a statusem obdobným účelu a statusu RCH.  

 

ČÁST PÁTÁ 

FÚZE S JINÝM SPOLKEM, ROZDĚLENÍ RC Havířov, z.s. 

 
Článek XV. – Fúze RCH s jiným spolkem 

 

Dojde-li k situaci, za které bude účelné a pro RCH výhodné, mohou členové rozhodnout o 

fúzi s jiným spolkem. Zúčastněné spolky pak uzavřou smlouvu o fúzi jako smlouvu o 

sloučení spolků, nebo jako smlouvu o splynutí spolků. V tom případě se bude postupovat 

podle § 274 až 287 zákona č.89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění. 

 

Článek XVI. – Rozdělení RC Havířov, z.s. 
 

Dojde-li k situaci, za které bude účelné a pro RCH výhodné, mohou členové rozhodnout o 

rozdělení RCH na dva nebo více spolků. V tom případě se bude postupovat podle § 288 až 

302 zákona č.89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění. 

 
ČÁST ŠESTÁ 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

Článek XVII. - Závěrečná ustanoveni  
 

1. Tyto stanovy spolku byly schváleny členskou schůzí RC Havířov, z.s. dne 5. března 2016 a 

okamžikem schválení nabývají účinnosti.  

2. V případě, že jakékoliv ustanovení těchto stanov bude shledáno neplatným či 

nevynutitelným, nebude tím dotčena platnost, respektive účinnost ostatních ustanovení. 
 

3. Dnem schválení pozbývají platnosti dosavadní stanovy Rugby Clubu Havířov schválené 

dne 15. ledna 1997 opatřené schvalovací doložkou MV ČR č. II/s –OS/1-31776/97-R 

s úpravami schválenými valnými hromadami RC Havířov dne: 

27. února 1998, které byly potvrzeny MV ČR dne 17.3.1998, 

14. února 2004, které byly potvrzeny MV ČR dne 25.2.2004 

  7. března 2009, které byly potvrzeny MV ČR dne 4. května 2009 

  7. března 2015, které byly zaevidovány u Krajského soudu v Ostravě 15.5.2015 

 

 

V Havířově 5. března 2016 

 

Podpis předsedy spolku 

 

 

 

 

 

                     ……………………………… 

                       Ing. Roman Čmiel 


